Перечень документов
представляемых   при заключении договоров на  оказание услуг по транспортировке газа по газораспределительным сетям АО «Газпром газораспределение Тверь»

1. Заявление на заключение  договора (По прилагаемой форме см. ниже).
2. Разрешение на использование газа в качестве топлива.
3. Договор поставки газа.
4. [bookmark: _GoBack]Лицензия на эксплуатацию взрывопожароопасных производственных объектов (для котельных с установленной мощностью газопотребляющего оборудования от 360 кВт).
5. Перечень установленного газопотребляющего оборудования (марки и кол-во газопотребляющего оборудования, копия паспорта газового счетчика).
6. При первичном пуске газа - акт приемки законченного строительством объекта газораспределительной системы (копия). В случае передачи объекта (оборудования) новому потребителю – соответствующий договор (купли-продажи, аренды, безвозмездного пользования и т.д.), акт приёмки-передачи объекта, заявление от предыдущего владельца с просьбой расторгнуть договор.
7. Устав предприятия (Положение) (первые 3-4 стр. с основными положениями и печатями).
8. Справка банка о наличии расчётного счёта, Бухгалтерский баланс за последний квартал.
9. Копии документов: Для юридических лиц - Свидетельство о регистрации/Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц, Свидетельство о постановке на налоговый учет, Информационное письмо статуправления (коды статистики), приказ о назначении руководителя. Для Предпринимателей – Свидетельство о регистрации ИП, копия первой и с пропиской страниц паспорта, Свидетельство о постановке на налоговый учет, Выписка из Единого государственного реестра индивидуального предпринимателя, Информационное письмо статуправления (коды статистики).
10. Структура газопотребления (для организаций, отапливающих сторонние объекты).
11. Свидетельство о государственной регистрации права собственности на объект.
12. Акт снятия показаний счетчика, либо акт приёмки узла учёта в коммерческую эксплуатацию (для вновь газифицируемых объектов).
13. Документ, подтверждающий полномочия руководителя (представителя) или полномочие лица на подписание договора со стороны руководителя.

Генеральному директора
АО «Газпром газораспределение Тверь»
Светашову А.Н.

От _________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
Тел.:________________________________
Email:_______________________________

Заявление

    Прошу Вас, заключить договор  на оказание услуг по транспортировке газа по газораспределительным сетям АО «Газпром газораспределение Тверь»   с ___________ 20__  для потребителя ____________________________ расположенного по адресу:
______________________________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Руководитель:

	____________________________	_________________________	______________________
		(Ф.И.О.)						(подпись)					(дата)